
Sešity a další pomůcky pro 1. – 9. ročník na školní rok 2025/2026 

 

1. ročník  

Desky na písmena a číslice, kufřík na výtvarné potřeby, progressa, pastelky, ubrus na pokrytí 

lavice, štětec plochý č. 12, 8, 6, 4, hadřík na vytírání štětců + houbička na nádobí, vodové  

Barvy, temperové barvy + paleta, kelímek na vodu, zástěra nebo košile proti umazání,  

lepící tyčinka (vysouvací), lepidlo Herkules (tekuté), izolepa, plastelína, lihový fix silný a slabý  

nelinkovaný sešit (č. 420 – 1x), linkovaný sešit s pomocnými linkami (č. 512 – 1x),  

linkovaný sešit bez pomocných linek (č. 512 – 1x), barevné papíry, nůžky, guma  

ořezávátko, zobcová flétna, látkový sáček na přezůvky, dvoje přezůvky do TV (tělocvična, hřiště) 

+ látkové sáčky, cvičební úbor (tričko, kraťasy, tepláky, mikina), ručník (1x třída, 1x ŠD),  

pero po domluvě s vyučujícím (koupit až v listopadu) – dle držení tužky 

Eurofolie 15 ks 
 

 

2. ročník   

ČJ –  

Sešity  

512 s pomocnými linkami 3 ks 

trhací blok nelinkovaný 1 ks 

423x (čtenářský deník) 1 ks 

M –  

512 (školní, domácí, prověrky) 3 ks 

420 (geometrie)   1 ks 

A4 podložku s linkami (“lenoch”) 1 ks 

pravítko 30 cm,  

trojúhelník s ryskou 

Člověk a jeho svět –  

423x   1 ks 

papírové hodiny 1 ks 

HV 

notový sešit  1 ks 

zobcová flétna     1 ks 

Mazací tabulka + fix na tabulku + hadřík 1 ks 

10 eurofolií   

Do VV:  

barevné papíry,  

barevné výkresy A4 mix barev,  

podložku na práci s plastelínou 

vodové barvy 

temperové barvy 

paleta  

kelímek na vodu 

štětec plochý č. 12, č. 8, č. 6, č. 4,  

lepidlo Herkules 

lepicí tyčinka 

izolepa 

nůžky 

igelit na lavici 

voskovky 

tužku č 1 

zástěra ochranná 

hadřík na vytírání štětců 

hadřík na utření lavice 

houbičku na nádobí 



gumu 

černý lihový fix tenký 

černý lihový fix silnější 

plastelína   

Do penálu: 

nůžky  

tužku č.2 a č.3 

guma 

pastelky 

ořezávátko 

malé pravítko 

 

3. ročník  

ČJ  

523 (školní, domácí, diktáty), 1x  

423x (čtenářský deník   1x                                        

M   

420  1 ks 

linkovaná podložka (geometrie) 1 ks 

Člověk a jeho svět     

423x 1 ks 

HV –  

notový sešit - (pokr. z 2. roč.), zobcová flétna 

IT – Desky + 10 eurofolií 

Portfolio – 10x eurofolie 

Do VV: barevné papíry, barevné výkresy A4 mix barev, desky na výkresy A3 z 2. ročník.  

Do kufříku uložit: vodové barvy a temperové barvy, paletu, kelímek na vodu, štětec plochý č. 12, č. 8, 

č. 6, č. 4, lepidlo Herkules, lepicí tyčinku, izolepu, nůžky, igelit na lavici, voskovky, tužku č. 1, zástěru 

nebo košili proti umazání, hadřík na vytírání štětců a hadřík na utření lavice, igelitu, houbičku na 

nádobí, gumu, 1x černý lihový fix tenký, 1x černý lihový fix silnější  

 

4. ročník  

ČJ - 523 (školní, domácí, diktáty),  

1x 423x (sloh-čtení),  

čtenářský deník (pokračování z 3. ročníku) 

M –  

3x 523 (školní, domácí, prověrky),  

1x 420, A4 podložku s linkami (“lenoch”),  

pravítko 30 cm, trojúhelník s ryskou, kružítko 

V -1x 423x 

P – 1x 423x        

HV - 1x 524, notový sešit a linkovaný sešit - (lze pokračovat z 3. roč.), zobcová flétna  

IT – 10 eurofolii 

Portfolio – 10x eurofolie 

Do VV:  barevné papíry, desky na výkresy A3 z 3. ročníku 

Do kufříku uložit: vodové barvy a temperové barvy, paletu, kelímek na vodu, štětec plochý č. 12, č. 8, 

č. 6, č. 4, lepidlo Herkules, lepicí tyčinku, izolepu, nůžky, igelit na lavici, progresy, voskovky, tužku č 

1, zástěru nebo košili proti umazání, hadřík na vytírání štětců, houbičku na nádobí, gumu, 1x černý 

lihový fix tenký, 1x černý lihový fix silnější. Nekupujte, prosím, tvrdé výkresy – z důvodu nižších 

nákladů a hlavně stejné kvality nakoupí škola a v září se domluvíme na úhradě. 

Do TV: desky s 9 fóliemi 

 

5. ročník  

ČJ –  

1x 444 (školní),  



2x 544 (čtení/sloh; diktáty)  

1x 524 (domácí) 

čtenářský deník (pokračování ze 4. ročníku) , lepidlo  

M  - 

1x 460 (školní) + linkovaná podložka A4;  

2x 440 (domácí + prověrky) + linkované podložky A4;  

2x trojúhelník s ryskou, pravítko 30 cm, kružítko,  

tužka č. 2, 3, guma 

AJ-A  2x544  

AJ- B – 1x 464, 1x 564 

V - obalený linkovaný sešit A4 (444), tužkové lepidlo 

P - 1x 540 + linkovaná podložka         

HV – notový sešit (pokr. ze 4. roč.), 1x 524, zobcová flétna  

IT – 10 eurofolii, desky (mají z minulého roku) 

Portfolio – 20x eurofolie 

Do VV: barevné papíry, desky na výkresy A3, igelit na lavici,  vodové barvy, temperové barvy, paleta, 

kelímek na vodu, sada plochých štětců, hadřík, 2x houbička na nádobí, voskovky,  fixy, pastelky, 

obyčejná tužka číslo 1 a 3, černý lihový fix tenký, černý lihový fix silný, guma, ořezávátko, nůžky, 

izolepa, tužkové lepidlo, lepidlo Herkules, klovatina, tuš 

EV - obalený nelinkovaný sešit A4 (420) 

 

6. ročník  

ČJ –  

1x 464 (školní),  

1x 544  (literatura),  

1x 524 (sloh),  

1x 544 (diktáty - pokračování z minulého roku),  

1x složky s kroužkovou vazbou + eurofolie,  

lepidlo 

M  - 1x 440 nebo 460 + lin. podložka,  

rýsovací potřeby - 2x kružítko,  

2 pravítka - z toho 1 pravoúhlý trojúhelník,  

1 x tužka č.3, 1x tužka č.2 

IT – 1x 445 (pokračování z minulého roku), složky na Scratch + 15 Eurofolií 

AJ B – 1x 464 (lze pokračovat v sešitě z 5. ročníku), 1x 564 

D – 1x 464 + obal 

VZ – obalený nelinkovaný sešit A4 (440), linkovaná podložka, tužkové lepidlo 

Z -   1x 460 + lin. podložka + obal                               

F - 1x 540 + lin. podložka        

P – složky + 10 eurofolii 

HV – 1x 544, 1x notový sešit (V sešitech mohou pokračovat z předešlého ročníku.)  

Do VV: barevné papíry, desky na výkresy A3, kufřík, vodové barvy a temperové barvy, paletu, 

kelímek na vodu, štětec plochý + kulatý č. 12, č. 10, č. 8, č. 6, č. 4, lepidlo, izolepu, nůžky, špejle, 

igelit na lavici, pastelky progresso, voskovky, fixy, tužku č. 1, zástěru nebo košili proti umazání, 

hadřík na vytírání štětců, houbičku na nádobí, guma, 1x černý lihový fix tenký, 1x černý lihový fix 

silný 

 

7. ročník  

ČJ –  

1x 524,  

1x 544,  

1x 564  

ČJ – čtenářský deník (pokračování z 6. ročníku) 

M  - 1x 440 nebo 460 + lin. podložka,  



rýsovací potřeby = 2x kružítko, úhloměr, 2 pravítka - z toho 1 pravoúhlý trojúhelník,  

1 x tužka č.3, 1x tužka č.2 

OV – 1x 420 + lin. podložka + obal, tužkové lepidlo 

VZ – obalený nelinkovaný sešit A4 (440), linkovaná podložka, tužkové lepidlo 

AJ – 1x 464 (lze pokračovat v sešitě z 6. ročníku), 1x 564   

D – 1x 464 + obal 

Z -   1x 440 + lin. podložka + obal nebo může pokračovat v sešitu z loňska 

F - 1x 540 + lin. podložka      

P – složky + 10 eurofolii 

F - 1x540 

IT – 1x 445 (lze pokračovat z minulého ročníku) + obal, složky na Scratch + 15 Eurofolií 

HV – 1x 544, 1x notový sešit (V sešitech mohou pokračovat z předešlého ročníku.) 

Do VV: barevné papíry, desky na výkresy A3, kufřík, vodové barvy a temperové barvy, paletu, 

kelímek na vodu, štětec plochý + kulatý č. 12, č. 10, č. 8, č. 6, č. 4, lepidlo, izolepu, nůžky, špejle, 

igelit na lavici, pastelky progresso, voskovky, fixy, tužku č. 1, zástěru nebo košili proti umazání, 

hadřík na vytírání štětců, houbičku na nádobí, guma, 1x černý lihový fix tenký, 1x černý lihový fix 

silný 

 

8. ročník  

ČJ –  

1x 524,  

1x 544,  

1x 564  

ČJ – čtenářský deník (pokračování ze 7. ročníku) 

M  - 1x 440 nebo 460 + lin. podložka, rýsovací potřeby (2x kružítko, úhloměr, 2 pravítka - z toho 1 

pravoúhlý trojúhelník, 1 x tužka č.3,1x tužka č.2)   

AJ B – 1x 464, 1x 564, složky na konverzační témata + 10 eurofólií    

NJ – obalené linkované sešity A5 (544 a 524), desky s 20 foliemi, tužkové lepidlo 

D - obalený linkovaný sešit A4 (444), tužkové lepidlo 

OV - 1x 420 + lin. podložka  + obal + lepidlo    

CH - 1x 540 + lin. podložka        

Z -   1x 440 + lin. podložka + obal 

F - 1x 540 + lin. podložka      

P - složky + 10eurofolii 

D – 1x 464 

IT – 1x 445 + obal, složky na Scratch + 15 Eurofolií 

HV – 1x 544, 1x notový sešit 

Do VV: barevné papíry, desky na výkresy A3, kufřík, vodové barvy a temperové barvy, paletu, 

kelímek na vodu, štětec plochý + kulatý č. 12, č. 10, č. 8, č. 6, č. 4, lepidlo, izolepu, nůžky, špejle, 

igelit na lavici, pastelky progresso, voskovky, fixy, tužku č. 1, zástěru nebo košili proti umazání, 

hadřík na vytírání štětců, houbičku na nádobí, guma, 1x černý lihový fix tenký, 1x černý lihový fix 

silný, složky + 20 eurofólií  

 

9. ročník  

ČJ – 1x 524, 1x 544, 1x 564 

ČJ – čtenářský deník (pokračování z 8. ročníku) 

M  - 1x 440 nebo 460 + lin. podložka, rýsovací potřeby (2x kružítko, úhloměr, 2 pravítka - z toho 1 

pravoúhlý trojúhelník, 1 x tužka č.3, 1x tužka č.2)   

AJ – 1x 464, 1x 564, složky na konverzační témata + 10 eurofólií 

NJ – obalené linkované sešity A5 (544 a 524), desky s 20 foliemi, tužkové lepidlo 

OV – 1x sešit 420 + lin. podložka + obal + lepidlo         

CH - 1x 540 + lin. podložka        

Z -   1x 440 + lin. podložka + obal nebo sešit z loňska 

F - 1x 540 + lin. podložka     

P - složky + 10eurofolii 



IT – 1x 445, složky na Scratch + 15 Eurofolií 

D – 1x 464 + obal 

Do VV: barevné papíry, desky na výkresy A3, kufřík, vodové barvy a temperové barvy, paletu, 

kelímek na vodu, štětec plochý + kulatý č. 12, č. 10, č. 8, č. 6, č. 4, lepidlo, izolepu, nůžky, špejle, 

igelit na lavici, pastelky progresso, voskovky, fixy, tužku č. 1, zástěru nebo košili proti umazání, 

hadřík na vytírání štětců, houbičku na nádobí, guma, 1x černý lihový fix tenký, 1x černý lihový fix 

silný 

Do TV: desky s 9 fóliemi 

EV – 1x 420 + linkovaná podložka, tužkové lepidlo  


